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Protokół nr 24/16 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego 

z dnia 21 czerwca 2016 roku 
 

Na ogólną liczbę 13 członków, Komisji w posiedzeniu udział wzięło 11. 

Nie uczestniczyli: 

1. radna Alicja Konopka 

2. radny Kacprowski Łukasz 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Hanka Gałązka                                                            
– Przewodnicząca Komisji. Na wstępie powitała zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności 
stwierdziła prawomocność obrad.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła następujący porządek dzienny:  

1. Przyjęcie protokołu 23/16 z dnia 24 maja 2016 roku 
2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016  – druk nr 392,                                                   

392/1, 392 A 
3. Informacja o przygotowaniu klubów sportowych i stowarzyszeń turystycznych dotowanych 

przez miasto Łomża do obozów i zgrupowań wakacyjnych – druk nr 388 
4. Informacja o  przygotowaniu obiektów oświatowych do remontów podczas wakacji                                        

– druk nr 394 
5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Ad. 1 
Przyjęcie protokołu nr 23/16 z dnia 24 maja 2016 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 
Komisja protokół przyjęła. 

 
Ad. 2 
Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok w działach merytorycznie 
podległych Komisji – druk 392, 392/1, 392/2, 392/3, 392 B 
 
 Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta omówiła aktualne propozycje zmian w budżecie 
miasta na rok 2016 , zgodnie z drukami 371, 371B – w załączeniu do protokołu.                                    
Omówiła, że za chwilę będziemy sporządzać informacje z wykonania budżetu za pierwsze 
półrocze opisowo. W związku z tym plan był dostosowany do wykonania, aby pokazać realność 
budżetu. Wspomniała również o przekazaniu ponad 100 000 zł bursie nr 3, ponieważ ich wydatki 
nie mieszczą się w ustalonym kryterium. 

 Radna Edyta Śledziewska wyraziła swoje zaniepokojenie, że następują wydatki z rezerwy.                         
Dodała, że pamięta jak ustalano budżet i dla placówek budżetowych były wówczas cięcia.                                      
Zapytała, czy oznacza to falę dokładania do poszczególnych szkół, gdy przyjdzie wrzesień? 

 Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta odpowiedziała, że zobaczymy.                                 
Podkreśliła, że Pani Prezydent i Pan Prezydent zdecydowali się przedstawić te wnioski,                           
gdzie sytuacja jest najtrudniejsza. Dawane z rezerwy było również dla Szkoły Drzewnej,                                                
dla bursy i Przedszkola nr 2. 

 Radna Edyta Śledziewska zaznaczyła, że mamy dopiero czerwiec, połowę roku.  

 Radny Tadeusz Zaremba stwierdził, że wyraża zatroskanie o sprawy finansowania.                    
Jego zdaniem żadnych instrumentów korygujących do sierpnia nie ma. Jego zdaniem proces 
został rozpoczęty i było nieuniknione, że takie ruchy muszą się dokonać. Spowodowało to jednak 
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zdyscyplinowanie w ogólniejszym wymiarze. Według niego należy na obecnym etapie odnieść się 
do zmian w budżecie pozytywnie.  

 Komisja w wyniku głosowania Komisja wniosek Prezydenta Miasta w sprawie zmian                           
w budżecie na 2016 rok w działach merytorycznie podległych pozytywnie                                                                 
– 10 głosami za, przy jednym wstrzymującym się. 

 

Ad. 3 
Informacja o przygotowaniu klubów sportowych i stowarzyszeń turystycznych dotowanych                          
przez miasto Łomża  do obozów i zgrupowań wakacyjnych /druk nr 388/ 

 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że jeśli chodzi                                             
o Stowarzyszenie Wspólnota Polska, to jeden z wykonywanych przez nie projektów obejmuje 
ponad 500 dzieci zza granicy. Bazuje się tu na wsparciu Urzędu Miasta i jego bazy sportowej,                              
za co wyraziła ogromną wdzięczność. Zapewniła, że odczuwa bardzo pozytywnie odczuwa 
zaangażowanie MOSiR.  

 Komisja przyjęła informację o przygotowaniu klubów sportowych i stowarzyszeń 
turystycznych dotowanych przez miasto Łomża do obozów i zgrupowań wakacyjnych. 
 

Ad. 4 
Informacja o  przygotowaniu obiektów oświatowych do remontów podczas wakacji 

 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji  podkreśliła, że materiały do tego punktu 
zostały przygotowane bardzo klarownie, w posiedzeniu biorą też udział kompetentne dla tematu 
osoby, można więc śmiało zadawać pytania.  

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta zaznaczyła, że oczekuje entuzjazmu 
od Radnych. Przypomniała również dawną wypowiedź Przewodniczącej Komisji, która mówiła                     
o dużej liczbie inwestycji wykonywanej w placówkach oświatowych. Wierzy więc, że obecny plan 
inwestycyjny również zyska akceptację radnych. Dodała, że jest bardzo wiele planów dotyczących 
właśnie szkół. Jej zdaniem należy zabiegać o koszty bieżące – to jest niezwykle trudne,                                    
z drugiej strony nie oszczędzać na edukacji i doinwestowywać placówki oświatowe.                              
Podziękowała, że miasto ma sprzymierzeńców w postaci swoich radnych. Wyraziła pewność,                      
że inwestycje dotyczące bazy materialnej są dowodem wspólnej troski.  

 Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zapytał, czy są wyłonieni wykonawcy                                                   
do przeprowadzenia szczegółowych robót.  

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że zależy których.  

 Radny Ireneusz Waldemar Cieślik odpowiedział, że wszystkich.  

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że z tego co pamięta,                          
w otrzymanych informacji powinno to być zawarte. Tam zdaniem Pani Prezydent znajdują się 
treści, w której inwestycji jest już wyłoniony wykonawca, a gdzie nie.  

 Radny Ireneusz Waldemar Cieślik stwierdził, że trochę czasu już minęło,                                       
dlatego on ponawia pytanie. Nie było też zaplanowanych wszystkich wykonawców. Ma nadzieję,                                     
że na 1 września wszystko będzie dopięte na ostatni guzik.  

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podsumowała, że nie ma innej opcji.                             
Wspomniała o Publicznym Gimnazjum nr 1, gdzie dokumentacja dotycząca inwestycji                                            
jest już przygotowywana. Podkreśliła, że miasto jest też w trakcie wielu inwestycji.  

 Radny Lech Śleszyński – Zastępca Przewodniczącej Komisji zapytał o budowę boiska                                                               
przy Zespole Szkół Weterynaryjnych. Chodzi o datę, kiedy zostanie oddane do użytku. 
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 Pan Marek Raszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji wyjaśnił, że jest duże 
prawdopodobieństwo, że jeszcze przed terminem umownym czyli ukończeniem okresu 
wakacyjnego boisko będzie gotowe i oddane.  

 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji wróciła do tematu Gimnazjum nr 1. 
Podkreśliła, że teren ten jest bardzo zaniedbany, na co skarży się wielu mieszkańców chcących 
uprawiać tam sport. Kto tym zarządza i jak sprawa ma się przedstawiać w perspektywie czasu – 
te pytania Przewodnicząca Komisji skierowała do Pani Prezydent Agnieszki Muzyk. 

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że dwa razy była w szkole.                                                      
Ostatni raz z Prezydentem Miasta. Obejrzeli dokładnie teren, który był wnioskowany o remont. 
Wyraziła opinię, że niektórzy dyrektorzy zapominają, że to oni są gospodarzami. Wspominała, że 
zwracano się do niej z prośbą  o zrealizowanie remontu, cała sytuację porównała do okoliczności, 
w których ktoś chciałby wygrać na loterii  a nie decyduje się kupić losów. Dyrektorzy muszą 
zabiegać i opiekować się swoimi szkołami.  Przypomniała, że w przypadku Gimnazjum nr 1 
żadnego wniosku w sprawie boiska nie było. Jego stan jest  Pani Prezydent dobrze znany.                   
Remont placu szkoły uznała za priorytetowy. Będzie rozbudowywany internat. Wspomniała, że jeśli 
będzie przygotowany odpowiedni wniosek w sprawie boiska, sprawa na pewno zostanie poruszona 
i pchnięta dalej. Na obecny moment realizuje się to, co jest priorytetowe, biorąc pod uwagę też 
wcześniejsze rozmowy z dyrektorem. Zaznaczyła, że na tym terenie są warunki do tworzenia 
boiska, osiedle jest przestrzenne.   

 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zapytała dla upewnienia się, czy chodzi 
o teren za basenem 

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że tak. 

 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zasugerowała, że może dlatego szkoła 
jakby nie przyznaje się do tego terenu. Dodała, że ma kontakt z nauczycielami wychowania 
fizycznego, którzy bardzo narzekają, że muszą z dziećmi chodzić aż na Orlik. Chodzi przecież                                  
o ograniczony czas godzin lekcyjnych. Jej zdaniem aż się prosi, aby zadbać o to miejsce i może 
nawet złożyć odpowiedni wniosek do Ministerstwa Sportu.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podziękowała radnej Hance Gałązce                              
za wypowiedź i poruszenie pewnego bardzo ważnego problemu. Zwróciła uwagę, że kluby 
sportowe nie zgłaszały żadnych wniosków w poprzednich konkursach.                                         
Zaapelowała do przedstawicieli Komisji Sportu, aby przekazali informacje. Jej zdaniem najsłabiej 
składany konkurs to konkurs sportowy miasta Łomża. Wspomniała, że nie było żadnego wniosku 
kierowanego do Ministerstwa. Uznała to za dziwne, ponieważ zadania były takie same, jakie 
wykonują kluby sportowe prosząc o dofinansowanie z budżetu miasta. Wyraźnie dała do 
zrozumienia, że w przypadku edukacji czynione są ogromne starania o szukanie nowych źródeł 
dofinansowania, ale zaangażowania klubów na rzecz pozyskiwania funduszy z zewnątrz jest 
znikome. Jej zdaniem jest mnóstwo pieniędzy, które można pozyskać z Ministerstwa Sportu.                       
A jeśli będą projekty, to miasto wspomoże z całych sił kluby, aby mogły uzyskać dodatkowe 
pieniądze.  

Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji skomentowała, że wnioski pisane                          
do Ministerstwa Sportu są proste, wskazała na przykład dofinansowania w ostatnim czasie                   
1000 klubów, w tej liczbie nie znalazł się jednak ani jeden łomżyński.  

Radny Tadeusz Zaremba przyznał, że mógłby przed dzisiejszym meczem reprezentacji 
darować sobie pewne wypowiedzi, ale uważa je za konieczne. Dodał, że bardzo źle czuje się                  
w sytuacji, która właśnie zaistniała. Wyraził przekonanie, że radni przejawiają chyba zbyt 
pochopnie nadmierną troskę, a prawdziwi odpowiedzialni zamiast podjąć działania mówią,                     
jak im jest ciężko. Stwierdził, że radni nieco rozpuścili towarzystwo, co skutkuje niskim 
zaangażowaniem niektórych środowisk pedagogicznych o dobro swoich placówek i młodzieży.                             
Podkreślił, że zgadza się z linią działania i myślenia Pani Prezydent Agnieszki Muzyk.                            
Jego zdaniem nauczyciele i grono pedagogiczne najpierw powinno starać się samo,                                     
a dopiero w drugiej kolejności brać pod uwagę sięgnięcie do kasy miasta. Obecną sytuację ocenił 
jako absurdalną, w której wszyscy biegną  do dziurawej miejskiej kasy, a radni wspólnie                             
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ze skarbnikami i władzami zastanawiają się później nad każdą złotówką.                                              
Poprosił, aby w przypadku nadsyłania przez szkoły różnego rodzaju próśb, pism, ponagleń, 
wniosków itd. w pierwszej kolejności sprawdzić, czy sami zainteresowani wyszli z inicjatywą 
poprawy sytuacji.  

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyraziła ogromny żal,                            
że w ubiegłym roku żaden z łomżyńskich klubów nie napisał do Ministerstwa Sportu wniosku                     
o dofinansowanie jakiejkolwiek własnej inicjatywy. Sytuację taką uznała za smutną i niezręczną, 
ponieważ osobiście rozmawiała z poseł Bernadettą Krynicką i otrzymała od niej zapewnienie                     
o wspieraniu projektów łomżyńskich, które z Łomży przyjdą. Tymczasem nie przyszedł ani jeden. 

Radny Andrzej Wojtkowski odniósł się do braku boiska przy PG 1. Zaznaczył, że nie wydaje 
mu się, aby nauczyciele placówki nie zgłaszali tego problemu dyrektor, skoro przychodzili z tym 
do radnych.  Przypomniał i podziękował za słowa Pani Prezydent Agnieszki Muzyk,                                
która zapewniła o rozmowach z dyrektor  PG 1 w najbliższym czasie i jego zdaniem powinno                    
to przynieść zamierzony skutek. Wskazał, że być może niektóre uwagi nie doszły do przełożonych 
drogą służbową. Stwierdził również nieprawdę jakoby kluby łomżyńskie nie złoży w tym roku 
żadnego wniosku o dofinansowanie. Wymienił UKS 9. Wyjaśnił, że z Łomży zostało wysłanych 
do Ministerstwa 7 wniosków, a wszystkich było według jego wiedzy 13 tysięcy.                                         
Uważał za konieczne dodać, że on również kontaktował się z poseł Krynicką i powiedział                                       
o zaistniałej sytuacji, w której żaden z 7 łomżyńskich projektów nie przeszedł w Ministerstwie. 
Wiedzę tą posiadał radny Andrzej Wojtkowski już od piątku, więc prosił, aby nie mówić o tym                     
z takim wybuchem i emocjami. Podkreślił, że nie zna przyczyn, dla których wnioski zostały 
odrzucone. Zasugerował, że mogło chodzić o względy proceduralne. Wymienił sytuację klubu 
sportowego, w którym sam działa. Klub ten wysłał wniosek o dofinansowanie, a w jego stworzenie 
zaangażowani byli w dużej mierze rodzice dzieci. Brak odpowiedź ze strony Ministerstwa wywołał 
więc ogromne zdziwienie.  

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że ma wieloletnie 
doświadczenie w pisaniu projektów, co było jednym z jej głównych zadań, zanim jeszcze 
rozpoczęła swoją służbę w Urzędzie Miasta w Łomży. Wyraziła opinię, że pisanie dobrych 
wniosków przychodzi z czasem, a otrzymanie dofinansowania w przypadku projektów napisanych 
po raz pierwszy niemal graniczy z cudem. Jako sukces określiła sytuację, w której 1 na 10 
wniosków przechodzi dalej. Takie statystyki należy jej zdaniem przyjmować z pokorą                                      
i wdzięcznością.  

Radny Andrzej Wojtkowski zgodził się z wypowiedzią Pani Prezydent.                                         
Podkreślił, że część z tych projektów mogła zawierać błędy i treści wymagające korekty. 
Zaakcentował jednak, że zostały one stworzone i wysłane, mówienie zatem o zerowej liczbie 
wniosków napływających do Ministerstwa jest nieprawdą.  

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zapytał, w jakiej kategorii umieścić łomżyński klub 
sportowy.  Czy aplikował do Ministra, czy też nie. Wskazał, że jest tam przecież klub młodzieżowy 
i seniorski. Czy wiadomo Pani Prezydent wiadomo cokolwiek o tym, czy ŁKS składał wnioski                        
czy też nie. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że to pytanie                                          
nie powinno być skierowane do niej, ale skoro tak już się stało, może przygotować w najbliższym 
czasie pisemną odpowiedź.  

Po analizie otrzymanych materiałów dyskusji Komisja przyjęła informację o  przygotowaniu 
obiektów oświatowych do remontów podczas wakacji. 

 

Ad. 5 
Sprawy różne i wolne wnioski. 

 Radny Janusz Mieczkowski  zapytał, czy istnieje program dotyczący oszczędności                             
w ramach ograniczania wydatków bieżących.  
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 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedziała, że jest to kontynuacja 
rozmowy, którą nawiązała z radnym Januszem Mieczkowskim już w trakcie dnia                                                    
i Panią Elżbietą Parzych – Skarbnik Miasta. 

 Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta poinformowała, że przygotowała specjalną analizę, 
którą będzie chciała szczegółowo przedstawić na najbliższej sesji. Dane dotyczą liczby uczniów                 
w łomżyńskich szkołach w latach 2012-2015. Wniosek jest jej zdaniem bardzo czytelny                                          
i paradoksalny. Liczba uczniów maleje, a wydatki na jednego ucznia wzrastają. Co za tym idzie, 
szkoły proszą o coraz większe dofinansowanie z budżetu miasta, choć uczniów nie przybywa. 
Stwierdziła, że dane powinny dać Komisji do myślenia.  

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta poprosiła o baczne przyjrzenie się 
tym danym,                 ponieważ przeczą one kłamliwym stwierdzeniom, jakoby miasto oszczędzało 
na oświacie. Jej zdaniem, z danych jasno wynika, że rokrocznie Łomża dokładała coraz większe 
pieniądze do edukacji młodzieży, widać to w liczbach. W roku 2012 z budżetu miasto dołożono                      
na oświatę 23%, rok później 24, w 2014 o dwa procent więcej, a 2015 roku już 28 procent. 
Upowszechniana więc w przestrzeni publicznej informacja o cięciach w oświacie jest więc 
kłamstwem, co stwierdziła Pani Prezydent w podsumowaniu swojej wypowiedzi.   

 Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyraziła ogromne zdziwienie, że uczniów jest 
coraz mniej a szkoły na rok 2016 wnioskowały do budżetu o 10 mln więcej w skali miasta niż wydały 
rok wcześniej.  

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta dodatkowo przytoczyła dane,     
zgodnie z którymi wydatek na oświatę ze strony miasta był największy od ostatnich 5 lat.  

 Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wymieniła, że łomżyńskie placówki oświatowe                    
na początek roku w projekcie budżetu w stosunku do wydatków – w dostały pieniądze, jak twierdzi 
Pani Elżbieta Parzych, na wszystko – to jedynie o nieco ponad 900 tys. zł w tym roku miasto dało 
mniej. Podkreśliła, że nie rozumie zatem kolejnych wniosków o zwiększenie budżetu.  

 Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zapytał, czy w danych są ujęte ujemne koszty szkół,                  
czy całej oświaty. 

 Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta odpowiedziała, że chodzi o całą oświatę. 

 Radny Ireneusz Waldemar Cieślik stwierdził, że w związku z tym są również koszty,                   
które samorząd jest zobowiązany donieść. Jego zdaniem trudno, by szkoła nie planowała 
zwiększenia wydatków, skoro ma do dyspozycji dotacje celowe i budżet miasta. Zadał też następne 
pytanie, czy największe pieniądze poszły na gimnazja, podstawówki, czy szkoły średnie. 
Zasugerował, aby się nad tym bardzo poważnie zastanowić.  

 Radny Janusz Mieczkowski stwierdził, że w matematyce istnieje pojęcie granicy i być może 
tutaj należałoby się nad nim zastanowić. Podsumował, że liczba uczniów maleje, miasto wydaje 
na oświatę coraz więcej pieniędzy, podnoszą się wydatki. Przypomniał wypowiedź radnego 
Tadeusza Zaremby, który mówił o krachu. Zastanowił się głośno, jak blisko jesteśmy tego pojęcia 
w przypadku oświaty.  

 Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta odpowiedziała krótko, że jesteśmy pod ścianą. 

 Radny Janusz Mieczkowski kontynuował wypowiedź o swoich obawach dotyczących 
budżetu oświatowego. Zasugerował, aby w takim razie możliwie najszybciej temat ten podjąć                   
na najbliższej Komisji i sesji, wracać do niego uparcie.  

 Radny Tadeusz Zaremba wrócił do czasu uchwalania budżetu. Przypomniał, jak bardzo 
trzeba było wtedy obciąć wydatki bieżące. Majątkowe – nawet w przypadku wzięcia kredytu nie 
będą przejedzone, lecz spłacane pokolenie po pokoleniu. Największą zbrodnią zdaniem radnego 
jest przejadanie pieniędzy. Zasugerował, aby zmienić optykę patrzenia na problem.                                
Wyjaśnił i podkreślił, że Rada Miejska nie jest od utrzymywania szkół, ale za realizację zadań 
edukacyjnych w konkretnym odniesieniu do młodzieży z naciskiem na jakość kształcenia.                                                
Ta, zdaniem Tadeusza Zaremby, nie ma się aż tak mocno do finansów. Wspomniał o przykładach, 
gdzie jakość kształcenia jest wysoka przy niewielkim nakładzie finansowym i odwrotnie                                   
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– gdzie nakłady pieniężne są ogromne, ale nie idzie za typ postęp umysłowy i wychowawczy 
młodzieży. Jego zdaniem należy się teraz również uzbroić w odporność na proste wnioski.                   
Dodał, że wspiera i wręcz nie widzi alternatywy dla działania Zastępcy Prezydenta                                                
– Pani Agnieszki Muzyk i Skarbnik Miasta – Pani Elżbiety Parzych, które są coraz bardziej 
sceptyczne wobec nieustannego dofinansowywania łomżyńskich placówek bez względu                           
na okoliczności. Jako jeden ze sposób podał sugerowane przez siebie wcześniej równomierne 
rozłożenie ciężaru. Powiedział też, że trzeba zająć się sytuacją placówek, w których „produkowani” 
to przyszli bezrobotni nie z powodu złego kierunku kształcenia, ale jego jakości sięgającej czasów 
socjalizmu. Jego zdaniem niezbędne są zmiany organizacyjne. Podsumował, że sytuacja jest pod 
kontrolą i nie można się denerwować, trzeba się uzbroić w cierpliwość. 

 Radny Janusz Mieczkowski zasugerował, aby wrócić do sprawy na najbliższej Komisji. 

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta powiedziała o swoim planowanym 
urlopie i konieczności zrealizowania go właśnie w lipcu ze względu na późniejszy urlop                           
Prezydenta Mariusza Chrzanowskiego. Powiedziała, że nie będzie mogła wziąć udziału                                
w posiedzeniu, choć bardzo jej na tym zależy z uwagi na poruszane tematy.                                   
Przypomniała, że w sierpniu musi już być na miejscu z uwagi na organizację roku szkolnego 
placówek. 

 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na niektóre zmiany jest już 
zwyczajnie  za późno, ponieważ ruch kadrowy w placówkach oświaty został zakończony. 
Powiedziała też o liczebności poszczególnych oddziałów. Zwróciła uwagę, że w podstawówkach 
nabór jest już zakończony, zaś w szkołach ponadgimnazjalnych sytuacja jest zupełnie inna.      
Należy jej zdaniem zwrócić uwagę, aby nie tworzyć oddziałów  7 osobowych, ponieważ są                            
to koszty. Zaapelowała o zwrócenie uwagi na uzupełnianie etatów w innych szkołach, by nie było 
sytuacji,  w której pracuje się na trzech etatach. Podsumowała, że jest jej przykro mówić o takich 
sytuacjach, ale rzeczywiście miały one miejsce.  

 Radna Wanda Mężyńska dotknęła tematu przeprowadzania kontroli w szkołach 
niepublicznych. Jej zdaniem sytuacja w tych placówkach zmieniła się na lepsze. Zasugerowała, 
aby podobnymi kontrolami objąć pozostałe placówki. 

 Andrzej Piechociński – Naczelnik Wydziału Oświaty wspomniał, że jest to niemożliwe                         
w przypadku placówek niższych, ponieważ w tej sytuacji kontrolowano by „samych siebie”. 

 Radna Wanda Mężyńska podkreśliła, że wydatki cały czas rosną i trzeba znaleźć sposób 
na uzdrowienie sytuacji. 

 Radny Tadeusz Zaremba potwierdził słuszność sugestii, aby przyjrzeć się perspektywie                    
i odnieść się do strategii. Jego zdaniem jest jednak trudność w szybkości działania jest dwojaka. 
Po pierwsze wszelkie zmiany będą dopiero zapisane w budżecie. Do tego czasu powinno być 
gotowe założenie koncepcji zmian strukturalnych w łomżyńskiej oświacie, ale z jednym ważnym 
komponentem. Podkreślił i przypomniał, że na dniach Pani Minister Edukacji zapowiedziała                          
w Toruniu bardzo ważne zmiany w polskiej edukacji. Jego zdaniem nie będzie rewolucji,                 
tylko wyznaczenie punktów odniesienia. Powinna się również wywiązać we wrześniu                                   
lub październiku rozmowa strukturalna. Zaznaczył, że np. za dwa tygodnie można będzie 
rozmawiać co najwyżej o tym samym, prawdziwe zmiany wymagają nieco dalszej perspektywy. 
Zaproponował rozwiązanie, aby we wrześniu lub październiku dokonać programu reformy 
strukturalnych. Dzieci w szkołach będą już gotowe. Podkreślił, że dane wskaźnikowe są już 
przecież w posiadaniu. Pomogą one spojrzeć z różnych punktów. Według niego należy do dyskusji 
włączyć środowisko pedagogiczne, zaprosić nauczycieli, w końcu sprawa dotyczy ich w bardzo 
dużym zakresie. Ludzie ci często od kuchni wiedzą, co zrobić, aby rezultaty zmian w szkole były 
dobre, przy niewielkim nakładzie finansowym.  

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta poddała w wątpliwość, że środowiska 
pedagogiczne będą chciały chętnie brać udział w takich rozmowach, ponieważ mogą one się 
okazać wbrew ich interesom.  

  Radny Tadeusz Zaremba powiedział, że ma zaufanie do ludzi. Zwrócił też uwagę na wiele 
rzeczy wypisywanych w internecie ze wskazaniem, że spora część tych treści jest prawdziwa.  
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 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji przypomniała, że przed Komisją sprawa 
jeszcze ważniejsza – konstrukcja budżetu na rok 2017. Podkreśliła, że powoli zbliżamy się                         
do terminów końcowych. 

 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zapytała Pana Andrzeja Piechocińskiego                                                              
– Naczelnika Wydziału Edukacji, kiedy kończy się nabór do szkół. 

 Pan Andrzej Piechociński – Naczelnik Wydziału Oświaty odpowiedział precyzyjnie,                             
że 15 lipca. 

 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zaznaczyła zatem, że w sierpniu można 
również porozmawiać już na ten temat. 

 Radny Andrzej Wojtkowski wrócił do sprawy wniosków sportowych składanych                                    
w Ministerstwie Sportu.         Podał konkretną liczbę 13 644 klubów, z czego z Łomży 5.  

 Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji nawiązała do tematu konkursów na 
dyrektorów szkół. Przypomniała, że w jednej szkole zakończył się nieciekawie. Zapytała, jakie są 
pomysły na rozwiązanie sprawy, czyli dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7. Brakuje jej 3 lata                                
do emerytury, a Pan Prezydent ma następujące wyjścia: albo powołać konkurs ponownie,                          
albo kogoś na stanowisko. Wspomniała na sukcesy i osiągnięcia placówki. 

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta  poinformowała, że nie chciałaby 
publicznie oceniać pracy dyrektora. Zaznaczyła, że pokusę taką ma. Dodała, że rozmawiała                        
z Prezydentem Mariuszem Chrzanowskim i decyzja ostateczna nie została jeszcze podjęta.  

 Radny Ireneusz Waldemar Cieślik wspomniał, że spacerując po mieście i czytając 
ogłoszenia natknął się na sytuację, że niektóre szkoły, w których nie istnieją Licea kształcące, 
ogłaszają nabory do tych liceów.   

 Radny Tadeusz Zaremba stwierdził, że może są to szkoły niepubliczne. 

 Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zaprzeczył. Odpowiedział, że to szkoły publiczne.                 
Dodał, że w niektórych przypadkach były licea ogólnokształcące, których dzisiaj już nie ma.                  
Mimo to nabór jest praktykowany. Zwrócił uwagę Naczelnikowi Wydziału Edukacji                                    
– Panu Andrzejowi Piechocińskiemu, aby ten nie ciągnął go za język.  

 Pan Andrzej Piechociński – Naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedział, że jest to plotka                    
i potwarz, chyba że zostanie wskazana konkretna szkoła prowadząca takie nabory. Dodał, że jeśli 
szkoła istnieje,  nie jest zlikwidowana, ma prawo naboru i tutaj nie ma o czym dyskutować. 

 Radny Ireneusz Waldemar Cieślik powiedział, że właśnie dlatego należałoby coś z tym 
zrobić.  

 Radna Bogumiła Olbryś wyjaśniła, że w statucie Szkół Weterynaryjnych 
Ogólnokształcących sprawa ta jeszcze się nie zmieniła. Dodała, że każda szkoła, która ma                         
w statucie brzmienie „zespół szkół” ma prawo naboru.  Podkreśliła, że łomżyńska weta ma prawo 
– jeśli odbędzie się nabór do klas ogólnokształcących o jakimkolwiek profilu. Jeśli taki nabór się 
wydarzy, klasa będzie istniała, przy akceptacji Pani Prezydent i organu prowadzącego.                            
Jeśli będzie nabór na klasę ogólnokształcącą o profilu dziennikarstwa to jak najbardziej                                  
w przypadku spełnienia kategorii takich jak liczby osób w danym oddziale i będzie to spełniało 
warunki pozostałe, oddział taki będzie istniał. W przypadku braku odpowiedniej liczby chętnych 
oddział nie zostanie utworzony, a uczniowie przejdą do innych kierunków. Podsumowała, że jest 
to dobra wola rodzica i ucznia.  

  Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku dziennego 
Przewodnicząca Komisji – radna Hanka Gałązka zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim 
przybyłym za obecność i zapraszając na kolejne obrady.  

 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, 
Kultury i Dziedzictwa Kulturowego 

 
                                                                                                       Hanka Gałązka 
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O p i n i a                                                                                                                            

Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego                                                                     

z dnia 21 czerwca 2016 roku 

dotycząca informacji o przygotowaniu obiektów oświatowych do remontów podczas 
wakacji /druk nr 394/ 
 

Komisja Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego informację o przygotowaniu obiektów 

oświatowych do remontów podczas wakacji omawiała na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 

bieżącego roku.  

Po analizie otrzymanych materiałów, dyskusji i wysłuchaniu wyjaśnień                                             

m.in. Pani Elżbiety Parzych – Skarbnik Miasta i Pana Marka Raszczyka – Naczelnika Wydziału 

Inwestycji Komisja informację przyjęła. 

 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego 

 

                                                                                             Hanka Gałązka 
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O p i n i a                                                                                                                            

Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego                                                                     

z dnia 21 czerwca 2016 roku 

 

dotycząca wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016                                                             

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk 392, 392/1, 392/2, 392B 

 

Komisja Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego wniosek Prezydenta                                            

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 w działach merytorycznie podległych omawiała 

na posiedzeniu w dniu 21 czerwca bieżącego roku.  

Po analizie otrzymanych materiałów i dyskusji Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Za przyjęciem głosowało 10 członków, wstrzymała się 1 osoba. 

 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego 

 

                                                                                             Hanka Gałązka 
 

 


